



ACTIVOS

ACTIVO	17,507,742,213.81
DISPONIBILIDADES	586,643,223.80
DEPOSITOS EN BANCO CENTRAL DE HONDURAS	586,065,495.27
DEPOSITOS ESPECIALES	586,065,495.27
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL INTERIO	577,728.53
BANCOS COMERCIALES	577,728.53
INVERSIONES FINANCIERAS	2,202,406,012.23
INVERSIONES FINANCIERAS A COSTO AMORTIZADO	2,178,025,142.63
INVERSIONES NO OBLIGATORIAS	2,178,025,142.63
RENDIMIENTO FINANCIEROS POR COBRAR SOBRE INVERSI	34,395,154.43
INVERSIONES A COSTO AMORTIZADO	34,395,154.43
ESTIMACION POR DETERIORO ACUMULADO DE INVERSION	-10,014,284.83
INVERSIONES FINANCIERAS A COSTO AMORTIZADO	-10,014,284.83
PRESTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES	14,706,807,811.22
PRESTAMO VIGENTES	14,915,529,357.37
PRESTAMOS FIDUCIARIOS	3,053,223,024.28
PRESTAMOS HIPOTECARIOS	10,936,198,722.18
PRESTAMOS A ENTIDADES OFICIALES	884,838,810.73
CARTERA CEDIDA EN ADMINISTRACION	41,268,800.18
PRESTAMOS VENCIDOS	1,189,794.15
CARTERA CEDIDA EN ADMINISTRACION	1,189,794.15
(INGRESOS POR INTERESES CAPITALIZADOS A PRESTAM	-2,155,983.29
(COMERCIALES)	-2,155,983.29
RENDIMIENTO FINANCIEROS POR COBRAR DE PRESTAMOS	78,854,693.12
INTERESES POR COBRAR	78,854,693.12
ESTIMACION POR DETERIORO ACUMULADO DE PRESTAM	-286,610,050.13
PRESTAMOS VIGENTES	-243,628,929.28
PRESTAMOS ATRASADOS	-41,279,426.70
PRESTAMOS VENCIDOS	-1,701,694.15
CUENTAS POR COBRAR	11,800,274.80
CUENTAS Y COMISIONES POR COBRAR	11,800,274.80
CUENTAS POR COBRAR	11,800,274.80
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	84,891.76
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	149,080.00
Equipo de Computo	149,080.00
DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES PLANTA Y	-64,188.24
DEPRECIACION ACUMULADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO	-64,188.24
TOTAL DE ACTIVOS	17,507,742,213.81

ACTIVOS CONTINGENTES

ACTIVOS Y PASIVOS CONTINGENTES	12,055,748.84
ACTIVOS CONTINGENTES	12,055,748.84
RESPONSABILIDADES DIVERSAS	12,055,748.84

PASIVOS Y CAPITAL

PASIVOS

PASIVO	1,021,593,539.46
DEPOSITOS	0.00
DEPOSITOS A COSTO AMORTIZADO	0.00
BANCOS DEL EXTERIOR	0.00
OBLIGACIONES FINANCIERAS	17,318,993.16
COSTO FINANCIERO POR PAGAR SOBRE OBLIGACIONES FINAN	17,318,993.16
INTERESES POR PAGAR	14,453,212.29
COMISIONES POR PAGAR	2,865,780.87
CUENTAS POR PAGAR	17,276,009.91
OBLIGACIONES POR ADMINISTRACION	17,392,529.78
CUENTAS POR LIQUIDAR POR CONTRATOS DE ADMINISTRAC	17,392,529.78
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR	34,402.80
RETENCIONES A EMPLEADOS POR PAGAR	18,296.88
OBLIGACIONES LABORALES POR PAGAR	76,666.68
DECIMOTERCER MES	76,666.68
IMPUESTOS POR PAGAR	-227,589.35
IMPUESTOS SOBRE LA RENTA	-227,589.35
VALORES TITULOS Y OBLIGACIONES EN CIRCULACIÓN	672,950,636.95
DE EMISIÓN PROPIA	672,950,636.95
OTROS VALORES TITULOS Y OBLIGACIONES EN CIRCULACION	672,950,636.95
PROVISIONES	119,616,324.90
INDEMNIZACIONES LABORALES	523,902.23
Provision para Indemnizaciones Laborales	523,902.23
OTRAS PROVISIONES	119,092,422.67
OTRAS PROVISIONES	119,092,422.67
OTROS PASIVOS	194,431,574.54
OPERACIONES PENDIENTES DE IMPUTACION	2,330,253.75
OTRAS OPERACIONES PENDIENTES DE IMPUTACION	2,330,253.75
OTROS PASIVOS	192,101,320.79
TOTAL PASIVOS	1,021,593,539.46

CAPITAL Y RESERVAS DE CAPITAL

PATRIMONIO	15,764,827,392.54
CAPITAL PRIMARIO	12,346,861,331.10
CAPITAL ASIGNADO	12,346,861,331.10
CAPITAL ASIGNADO	12,346,861,331.10
CAPITAL COMPLEMENTARIO	3,418,583,739.90
RESERVAS DE CAPITAL	7,609,484.83
Fondo de Garantias	7,609,484.83
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	3,410,974,255.07
UTILIDADES DE AÑOS ANTERIORES	3,410,974,255.07
PATRIMONIO RESTRINGIDO NO DISTRIBUIBLE	-617,678.46
AJUSTES POR ADOPCIÓN POR PRIMERA VEZ DE LAS NIIF	-617,678.46
Ajustes Por Adopción por Primera Vez de las NIIF- Cuenta	2,562,359.42
(Ajustes Por Adopción por Primera Vez de las NIIF- Cuent	-3,180,037.88
RESULTADO DEL EJERCICIO	721,321,281.81



BANHPROVI
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO
FIDEICOMISOS
AI 31 DE OCTUBRE DEL 2016
MAYOR GENERAL

OTRAS RESPONSABILIDADES DIVERSAS	12,055,748.84
TOTAL DE ACTIVOS CONTINGENTES	12,055,748.84

TOTAL PASIVOS Y CAPITAL	17,507,742,213.81
--------------------------------	--------------------------

CUENTAS DE ORDEN	
CUENTAS DE ORDEN Y REGISTRO	27,614,108,882.07
GARANTIA DE CREDITOS CONCEDIDOS	25,212,864,275.07
VALORACION DE GARANTIAS	25,212,864,275.07
PROPIEDADES URBANAS	22,060,864,522.85
OTROS BIENES	3,151,999,752.22
ADMINISTRACIONES AJENAS	161,389,715.34
ADMINISTRACION CARTERA AJENA	161,389,715.34
Capital Cartera Cedida Mediante Decreto 68/2003	130,134,250.31
Cartera Intermediarios No Convencionales	31,255,465.03
OBLIGACIONES FINANCIERAS EMITIDAS	1,414,125,845.93
BONOS	1,414,125,845.93
AMORTIZADOS	1,414,125,845.93
OPERACIONES EN SUSPENSO	93,998,652.40
INTERESES EN SUSPENSO SOBRE OPERACIONES CREDITIC	93,998,652.40
SOBRE OPERACIONES CREDITICIAS	93,998,652.40
CUENTAS DE REGISTRO	731,730,393.33
CONTROL PARA PONDERACION DE RIESGOS	112,558,307.30
CONTROL DE RESERVAS PARA CREDITOS E INTERESES	112,558,307.30
OTRAS CUENTAS DE ORDEN Y REGISTRO	619,172,086.03
PROCATMER	15,449,600.00
TOTAL CUENTAS DE ORDEN	27,614,108,882.07

PASIVOS CONTINGENTES	
ACTIVOS Y PASIVOS CONTINGENTES	12,055,748.84
RESPONSABILIDADES DIVERSAS	12,055,748.84
TOTAL PASIVOS CONTINGENTES	12,055,748.84

CUENTAS DE ORDEN	
CUENTAS DE ORDEN Y REGISTRO	27,614,108,882.07
CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA	27,614,108,882.07
CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA	27,614,108,882.07
Cuentas de Orden Contra	27,614,108,882.07
TOTAL CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA	27,614,108,882.07

[Signature]
SECCION DE CONTABILIDAD



[Signature]
DIVISION DE OPERACIONES



[Signature]
PRESIDENTE EJECUTIVO



[Signature]
AUDITOR INTERNO



[Handwritten mark]